MUNICÍPIO DE PAREDES DE COURA
 ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Telefone 251 78 01 00 - Fax 251 78 01 18 - Oficinas 251 78 01 01 - NIF 506 632 938- Internet: http://www.paredesdecoura.pt - Correio Eletrónico: assembleia@paredesdecoura.pt
Largo Visconde de Mozelos, AP 6
4941-909 PAREDES DE COURA

E D I T A L

José Augusto Brito Pacheco, Presidente da Assembleia Municipal de Paredes de Coura:

TORNA PÚBLICO, nos termos do Art.º. 23.º do Regimento, conjugado com o n.º 1 do Art.º 28.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, e com a Portaria 754-A/2025/2, de 12 de dezembro, que no próximo dia 12 de

janeiro de 2026, às 16h00, irá realizar-se, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, uma sessão extraordinária

desta Assembleia Municipal, com a seguinte ordem de trabalhos:

ORDEM DO DIA

PONTO ÚNICO:

Realização do ato eleitoral para o cargo de presidente da Comissão de Coordenação e
Desenvolvimento Regional do Norte, I.P., nos termos previstos no n.º 5 do artigo 16.º do anexo ao
Decreto-Lei n.º 36/2023, de 26 de maio, e do artigo 15.º do Regulamento Eleitoral, aprovado em
anexo à Portaria n.º 754-A/2025/2, de 12 de dezembro.

Para que conste se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais públicos de

costume.

PAREDES DE COURA, 05-01-2026

O Presidente da Assembleia,

Prof. Doutor José Augusto de Brito Pacheco